
2.Q 2023 duben, květen, červen

 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 2. čtvrtletí 2023

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka

název akce nebo trasy

01.04.
Sobota pěší 05:56 ČD Svinov 14 SO Brandosová

převýšení 230m

 Dětřichov nad Bystřicí – Slunečná – Kamenec – Lomnice u Rýmařova

04.04.
Úterý cyklo    09:00 Martinov, konečná Tram.č. 4 45 R Tomášková

04.04.
Úterý pěší 10 R Lukovský

převýšení 150m

06.04. - 10.04.
Čt – Po pěší Koníčková

 Vícedenní pobyt:    Velikonoce v Ivančicích

08.04.
Sobota pěší 13/15 SO Majkútová

11.04.
Úterý pěší 07:00  ÚAN Bus č.371 15 SO Bičovská

převýšení 400m

15.04.
Sobota pěší 08:53  Ostrava, Dubina Bus č.371 8 R Pavliska

18.04.
Úterý pěší 10 SO Hrnčárková

převýšení 350m

22.04.
Sobota pěší   08:32  ČD Ostrava Střed (08:24 ČD Svinov) 14 SO Šmerdová

převýšení 270m

25.04.
Úterý pěší  07:20   ÚAN Bus č.985 18 O Bičovská

převýšení 640m

29.04.
Sobota pěší   07:32  ČD Ostrava Střed 12 O Majkútová

převýšení 550m

 Frýdlant nad Ostravicí – Ondřejník sedlo – Skalka sedlo – Pod Skalkou – Kunčice pod Ondřejníkem

01.05.
Pondělí ! pěší 07:40  Hranečník Bus č.28 10 R Pavliska

převýšení 50m

02.05.
Úterý pěší 08:00  ČD Svinov 14 SO Burianová

převýšení 250m

 Krnov – rozhledna Ježník – Krnov

06.05.
Sobota pěší 06:10  ČD Svinov 17 SO Brandosová

převýšení 250m

 Velké Karlovice – Javorník – Nový Hrozenkov – Velké Karlovice 

09.05.
Úterý pěší 08:24 ČD Svinov (do Havířova) 13 R Tomášková

převýšení 130m

09.05.
Úterý pěší 13 SO Šmerdová

převýšení 200m

13.05.
Sobota pěší  07:50   ÚAN Bus č.209 17 O Koníčková

Převýšení 300m

 Kozlovice střed – Hukvaldy – Kozlovice střed

                Česká unie sportu 

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj 
aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

   Duben       Studený a mokrý duben plní sklepy a sudy.

 Martinov – Kozmice – Závada – Bělá (pstruží farma, priessnitzové koupele) – Bohuslavice – Martinov 

8:50 Ostrava ÚAN Bus 980        (8:56 
Hrabůvka,Dřevopr., VT se přidá na Anenská FM)

 Trojanovice, Na Pinduli – část po cyklo Radegast – po neznačené – Kopaná – Frenštát pod Radhoštěm

přihlášení obdrželi 
propozice

08:00 ČD Svinov (v Opavě přestup na Bus č.281 08:31 
nebo vlak 08:41, VT čeká v Hradci n.M.) Převýšení 

250/300m
 Hradec nad Moravicí,žel.st. :  Bezručova Moravice (trasa na místě)

 Dolní Sklenov,rest. – Vrchy – Hukvaldy – Travertinová kaskáda – Tichá      (částečně po neznačených)

 „Brušperský tuláček“  (trasa na místě)

07:55 ČD Svinov       (přestup v O-Kunčicích, VT přistoupí ve 
Vítkovicích; ve Frýdlantu n.O.: 09:15 Bus č.345)

 Malenovice,Borová – Bezruč – Satinské vodopády – Malenovice,Satina 

 Valašské Meziříčí – Píšková – Jarcová – Valašské Meziříčí

 Kozlovice střed – Hradisko – Kožná – Bačův kopec – Ostružná – Palkovice   (částečně po neznačených)

   Květen      Májová kapka platí nad dukát.

 Pochod okolo Václavovic   (trasa na místě)

 Havířov – Meandry Lučiny – Kotulova dřevěnka  (komentovaná prohlídka) – Les Babčok – Šenov ČD
  07:32  ČD Ostrava Střed (07:24 ČD Svinov)  přes 

Frýdlant n.O.

 Hostašovice – Jaština – Zašová (dřevěný orloj) 



14.05.- 19.05.
Ne - Pá cyklo 260 O Lukovský

16.05.
Úterý pěší 08:34 ČD Svinov 10 R Pavliska

 Třinec – Vendryně – kolem Olše

20.05.
Sobota pěší 07:24 ČD Svinov 17 O Bičovská

převýšení 850m

 Ostravice – Ujmiska – Smrk – Čeladná 

20.05.- 27.05.
So - So pěší Hrnčárková

 Vícedenní pobyt:  Luhačovice - Vizovické vrchy

23.05.
Úterý pěší 15 SO Lukovský

převýšení 500m

23.05.
Úterý cyklo 09:00  Ostrava Svinov, kostel 40 R Tomášková

 Svinov – Landek – Starý Bohumín – Kališovo jezero – Antošovice – Koblov – Třebovice 

27.05.
Sobota pěší 08:34  ČD Svinov (Bystřice – přestup na Bus) 11 SO Jouzová

převýšení 280m

 Nýdek – Třinec

28.05.- 04.06.
Ne – Ne pěší Pavliska

30.05.
Úterý pěší 12 R Majkútová

převýšení 300m

 Horní Bečva, přehrada – Kladnatá – Martiňák – Horní Bečva, kostel

03.06.
Sobota pěší 07:00 ČD Svinov Bus (přestup ve F-M na Bus) 10/13 SO/O Majkútová

06.06.
Úterý pěší 16 O Lukovský

převýšení 700m

10.06.- 11.06.
So – Ne pěší 10.6.: 07:47  ČD Svinov  (ubytování za 65Zl.) 19 Koníčková

převýšení 752m

10.06.
Sobota pěší 08:05  ČD Svinov 16 SO Burianová

převýšení 360m

 Čeladná – Pod Stolovou – Čeladná 

13.06.
Úterý pěší 08:00  ČD Svinov 13 SO Šmerdová

převýšení 260m

13.06.
Sobota cyklo 40 R Hrnčárková

17.06.- 24.06.
So - So pěší Jouzová

 Vícedenní pobyt:  Hrubá Skála

17.06.
Sobota pěší 05:56  ČD Svinov 17 O Brandosová

převýšení 600m

 Branná,ČD – Malé Vrbno – Velké Vrbno – Chata Paprsek – Petříkov – Ramzová,ČD 

20.06.
Úterý pěší 19 O Tomášková

převýšení 780m

22.06.
Čtvrtek ! pěší 16:00  MHD Martinov (točna Tram) 8 V Pavliska

 Podvečerní vycházka kolem Poruby

24.06.
Sobota pěší 06:10  ČD Svinov 17 SO Brandosová

převýšení 400m

 Nový Hrozenkov – Vranča – Hluchá – Kohútka – Nový Hrozenkov

27.06.
Úterý pěší 05:56  ČD Svinov 20 O Bičovská

převýšení 550m

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

 Vícedenní pobyt:  Jižní Morava    (čtyři cyklodny, přihlášení dostali info emailem)

07:55  ČD Svinov      (ve Frýdlantu n.O. přestup na Bus;  
 VT čeká ve Frýdlantu n.O.)

 Metylovice,Mužný-neznačená stezky Na Magoni-Babí h.-Králova h.-Kubánkov-Chlebovice-Olešná bus

 Vícedenní pobyt:  Praha a okolí              (čti info)

 07:50  ÚAN Bus č.980  (Rožnov p.R., Eroplán -- 
přestup)

   Červen      Červen studený - sedlák krčí rameny.

převýšení 
450/550m

 Hor.Bečva,přehrada – Polana – Benešky – cyklo směr V.Karlovice – rozhledna Miloňová – Leskové,bus

                        07:50  ÚAN Bus č.980                               
   (Rožnov p.R., Eroplán -  přestup, VT přistoupí ve FM)

 Hor.Bečva,ObÚ – Martiňák – Čertův mlýn – Stolová – Kunčice p.O.,žst.
pouze 

přihlášení !
 Dvoudenní pobyt: Stará Bystrica – Velká Rača – Na Przegybku – Vychylovka    (s sebou na občerstvení Zl.+Eura)

 Hradec nad Moravicí – Doubrava – Belaria – Hradec nad Moravicí 

    9:00  Bělský les, konečná Tram č.3

 Ostrava – Zábřeh – Polanka – Jistebník – Proskovice – Ostrava – Zábřeh 

05:50  ČD Svinov -Č.Těšín (06:05  ČD Ostr.střed – tam 
přistoupí VT; ... pak BUS z Cieszyna do Salmopolu)

 Salmopol, Bialy Krzyž, Malinowska skala, Magurka Wislanska, Barania Góra, Koniakow Ochodzita

 Lomnice u Rýmařova – Malý Roudný – Velký Roudný – Bílčice   (plavky s sebou) 

�   Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                          
             V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                        
                Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  



I n f o r m a č n í :

O r g a n i z a č n í :

                                                                                                      

 N a š i   j u b i l a n t i   v e    2 .  č t v r t l e t í    r o k u   2 0 2 3    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

� Časy odjezdů spojů na jednotlivé akce mohou být odlišné od plánovaných - proto si je  před odjezdem kontrolujte   ! ! ! 

�    Od 26.03.2023 je opět tradiční a populární změna středoevropského času na tzv. letní čas !
�    Účastníci vícedenního pobytu Praha a okolí obdrží informace a itinerář na schůzce dne 20.4.2023 v 15:30 hod. v CVČ Poruba (Vietnamská 
3).
�    "Zpívánky" se budou konat předběžně v Porubě ve dnech  20.04., 25.05., 22.06., 24.08., 21.09., 26.10., 23.11.  a 14.12. v Restaurantu 
Barunka, vždy od 16:00 hodin.  Je to naproti Domova sester, konání je nutné si ověřit u Mileny Široké (tel. č. 776 270 810) 

�    "Zpívání s Mirkem" se bude konat v Restauraci Jindřiška ve dnech 19.04., 24.05., 21.06., 23.08., 20.09., 25.10., 22.11.  a 13.12. vždy 
od 16:00 hodin.

�     Výborové schůze roku 2023 se konají ve dnech  20.04., 25.05., 22.06., 24.08., 21.09., 26.10., 23.11.  a 14.12.  v CVČ Poruba od 14:00     
      hod. 
�     Programová rada  (příprava Zpravodaje) se koná 25.05., 24.08. a 26.10. v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

�   Výdej Zpravodaje 3Q/2023 bude dne 22.06.  od 13:30 hod.  v CVČ Poruba     (přezůvky s sebou).                                                                
                          

19.04.      Chamrádová Vlasta                  21.04.     Báňová Marie

30.04.      Vlodarčíková Emilie                 09.05.     Kelarová  Anna

20.05.      Šmerdová Milena                     21.05.     Kubica Rudolf

26.05.      Staníček Pavel                         03.06.     Dišeková Magdalena

08.06.      Hrbáčová Anna



                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Bičovská blanka.bicovska@seznam.cz

Burianová burianovi2@seznam.cz

Brandosová

Hrnčárková   hrncarkova.jana@seznam.cz

Jouzová    jouzinka.m@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek hospodář   603 806 786  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zelina

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2023

14.05. - 19.05. cyklo   Jižní Morava Lukovský

20.05. - 27.05. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

28.05. - 04.06. pěší Okolí Prahy    Pavliska

10.06. - 11.06. pěší Koníčková

17.06. - 24.06. pěší Hrubá Skála   Jouzová

01.07. - 08.07. pěší Pieniny  (Polsko + Slovensko) Tomášková

12.08. - 19.08. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

16.09. - 23.09. pěší Lužické Hory II.  (Jiřetín pod Jedlovou) Majkútová

říjen (po – pá) pěší Zlaté Hory Majkútová

21.10. - 28.10. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Tomášková

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút

                      Ing.  Jan  Pavliska

605 882 961

725 029 066

775 995 207

731 024 599

728 328 658

730 965 214

724 440 055

602 586 331

721 224 530

731 511 066

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

702 917 083

        Stará Bystrica – Velká Rača – Na Przegibku – Vychylovka         
(ubytování jen pro přihlášené za 65 Zlotých)

  Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve         
 výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


